
Decreto n. 15 del 07-08-2023  - Comune di Cerea

Copia di Atto originale firmato digitalmente ai sensi  e con gli effetti del D.Lgs n.82/2005

Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

DECRETO DEL SINDACO
N. 15 

del 07-08-2023

Oggetto: PROCEDIMENTO DI NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE. 
INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO

PREMESSO che dal 01.01.2023 la sede di segreteria comunale di Cerea è vacante;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 16099 del 21.07.2023 è stato avviato il procedimento di 
nomina del nuovo segretario titolare mediante richiesta di pubblicazione dell’avviso di ricerca;

ACCERTATO che questa sede di segreteria comunale, è stata correttamente inclusa nell’avviso di 
ricerca n. 56 del 25 luglio 2023, con scadenza in data 4 agosto 2023;

PRESO ATTO che risultano pervenute n. 1 dichiarazioni di segretari comunali interessati alla 
nomina di titolari della sede di segreteria comunale;

INDIVIDUATO nella dr.ssa Milena Gaglio il segretario che meglio può assolvere alla funzione di 
segretario titolare di questa segreteria, atteso che il curriculum presentato dalla suddetta funzionaria 
ha delle caratteristiche che senz’altro si attagliano al complesso e delicato ruolo che la stessa dovrà 
svolgere all’interno di questo Ente;

ACCERTATO che il segretario comunale dr.ssa Milena Gaglio risulta iscritto all’albo di categoria in 
fascia B ed ha, pertanto, i requisiti professionali per assumere la titolarità della sede;

VISTO l’art. 15 del D.P.R. n. 465/1997;

VISTA la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la gestione 
dell’Albo dei segretari comunali e provinciali;

VISTO l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000;



N. 15

Decreto n. 15 del 07-08-2023  - Comune di Cerea

Copia di Atto originale firmato digitalmente ai sensi  e con gli effetti del D.Lgs n.82/2005

DECRETA

Per le motivazioni sovraesposte, che qui si intendono integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue:

1) Di individuare la dr.ssa Milena Gaglio, nata a Patti (Me) il 17.08.1980, quale segretario comunale 
titolare della sede di segreteria del Comune di Cerea (Vr); 

2) Di inviare il presente provvedimento all’Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali, ai fini 
dell’assegnazione del segretario sopra indicato. 

IL SINDACO
F.to FRANZONI MARCO


